MINISTRIA I KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM

Nr. 157, dt. 08.07.2016

Né mbéshtetje té ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,
Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 08.07.2016, pasi shqyrtoi projektet e

diskutuara mé paré dhe né Késhillin Shkencor t& Institutit t¢ Monumenteve t& Kulturés,

VENDOSI:
1. Miratohen projektet e hartuara nga DRKK Berat:
e “Restaurimi i ¢atisé sé& banesés sé€ Nikodhim Bushit”, lagja Goric€ G-132, Berat™;
e “Restaurimi i ¢atisé s& banesés sé Piro dhe Lili Vrushos”, lagja Mangalem M-013/a
dhe M-013/b, Berat™;
o “Restaurimi i gatisé sé& banesés s& Spiro Proj”, lagja Goric€ G-031, Berat”;
e “Restaurimi i banesés sé¢ Stefan dhe Llazar Buhurit”, lagja Goricé G-040, Berat”;
e “Restaurimi i banesés sé Kastriot Dervishit”, Berat”;
e “Konservimi dhe restaurimi i afreskut né Kishén e Shén Triadhés, Berat.
2. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasuris¢ Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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